
山小屋へのクラウドファンディングご支援の御礼 

 

 この度は、山と渓谷社さんと(株)ヤマップさんのクラウドファンディング

にてご支援いただきましたこと心より御礼申し上げます。 

当初はクラウドファンディングという言葉すら正確には理解せずどんなも

んだろうかと思っておりました。 

それが、日々巨大な金額へと変わって行き、山を想う心はスゲーなーと素直

に思う一方、こんなに支援されて何をお返しできるだろうかと考えた時、過ぎ

たものを背負わされた思いもございました。 

又、オリジナルの小屋と後で手を上げた小屋の間には違いがあるのか、お金

を下さいと手を上げるのはいやだななどと考えましたが、最終的には、当山域

において支援を受けた小屋とそうでない小屋とで分けられるのは良くないと

考え、各山小屋に声をかけた上でご支援をお受けすることといたしました。 

 当舘は、現在シーズンオフに予定しておりますコロナ対策の改装工事に、皆

様からのご支援を使わせていただく所存でございます。 

今後共、ご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

令和２年８月 

大菩薩の宿 ロッヂ長兵衛 

代 表  雨 宮 弘 樹 


